[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   27.03.2018 г.                                         №  129
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского
округа от 28.09.2017 г. № 542 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
в расселении граждан, проживающих
в населенных пунктах, расположенных
на территории Сусуманского городского округа
на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа                           от 28.09.2017 г. № 542 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие                           в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных                                             на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных  на территории Сусуманского городского округа  на 2018-2020 годы»:
- в паспорте, строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.) в т.ч.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования, всего (тыс.руб.) в т.ч.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	         2 912,4
	1 000,0
	1 000,0

	федеральный бюджет
	     0,0
	      0,0
	       0,0

	областной бюджет
	1 912,4
	      0,0
	       0,0

	местный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

- раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел  IV. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок реализа ции

	Исполнитель                (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.), в т.ч. по бюджетам и годам

	всего
	федеральный
	областной
	местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I
	Основное мероприятие: «Оптимизация системы расселения в Сусуманском городском округе»

	1.
	Оптимизация жилищного фонда в виде расселения
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	3 000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2
	Осуществление мероприятий  по переселению  граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда
	2018г
	УГХ и ЖТ
	1912,4
	1912,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1912,4
	1912,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Заявлено на погашение кредиторской задолженности по исполненным контрактам 2017 года
	2018г
	УГХ и ЖТ
	1912,4
	1912,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1912,4
	1912,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	2.1.1
	Подлежит к оплате  кредиторская задолженность по исполненным контрактам 2017 года
	2018г
	УГХ и ЖТ
	1902,6
	1902,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1902,6
	1902,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе

	4 912,4
	2912,4
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1912,4
	1912,4
	0,0
	0,0
	3 000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

- Раздел V. «Финансирование муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ».
Общий объем финансирования Программы составляет 4 912,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2912,4 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 1 912,4 тыс. рублей;
- местного бюджета – 1000,0 тыс. рублей;
2019 год – 1000,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 1000,0 тыс. рублей;
2020 год – 1000,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 1000,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов определяется при включении в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» объемов выделенных ими средств.
Финансирование из бюджета Магаданской области осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий государственной программы Магаданской области «Содействие в расселении граждан, проживающих в населенных пунктах, расположенных на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы».
Кредиторская задолженность, образовавшаяся на начало текущего года по выполненным муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг за счет средств бюджета Магаданской области, погашается при поступлении средств в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» из областного бюджета на погашение кредиторской задолженности.
Изменение размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Порядком».
- в разделе VI. «Механизм реализации муниципальной программы», после первого абзаца добавить следующее:
«В случае образования кредиторской задолженности по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг на начало года, соответствующее мероприятие «Погашение кредиторской задолженности по исполненным контрактам» включается в раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы».
Погашение образовавшейся на начало года кредиторской задолженности производится на основании подтверждающих документов и актов сверки.»
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                               и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.

Глава Сусуманского
городского округа                                                                                                         А.В. Лобов